REQUERIMENTO Nº 053/2022                             Em, 20 de junho de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 A Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada

cópia desta ao Ilmº. Sr.  Gustavo Rosado Coelho -  Secretário de Infraestrutura

do Governo do Estado do Rio Grande do Norte, que solicite a A.G.C

Construcoes & Empreendimentos LTDA – empresa responsável pela

restauração asfáltica da RN-288 “Valdemar Cândido de Medeiros”, as seguintes

informações a esta Casa de Leis:

1. Como está disposto o planejamento e calendário de execução da

obra?

2. Qual o valor total que se espera ser gasto com a restauração

asfáltica da RN-288 “Valdemar Cândido de Medeiros”?

3. Qual o tipo de material utilizado, a quantidade empregada e

espessura de cada camada de asfalto, bem como a capacidade

de suporte da mesma?

4. A imagem em anexo corresponde aos 2km iniciais – que ligam a

Zona Urbana a Zona Rural – esse trecho está finalizado ou ainda

levará camadas de asfalto/acabamentos finais para não soltar

“pedras”?

JUSTIFICATIVA

 Requeiro a Vossa Senhoria, esclarecimentos junto a A.G.C

Construcoes & Empreendimentos LTDA – empresa responsável pela

restauração asfáltica da RN-288 “Valdemar Cândido de Medeiros”, informações

sobre o valor total de recursos aplicados e calendário de execução para a

restauração do referido trecho, bem como informações técnicas sobre quais

materiais utilizados no asfalto, a quantidade, qualidade e espessura de cada

camada de material empregado no asfalto, pois verificou-se algumas indagações

da população no decorrer da execução da obra.

 Também pedimos esclarecimentos a respeito da finalização da obra nos

2km iniciais – que ligam a Zona Urbana a Zona Rural - foto em anexo (registrada

em 16 de junho de 2022). Esse trecho já encontra-se finalizado?

Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Secretário e da A.G.C

Construcoes & Empreendimentos LTDA  na sua resposta antecipo meus

agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara

Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 20 de junho de 2022.

BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

Anexo Requerimento nº 053/2022.